
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

муниципального округа ВОСТОЧНОЕ ДЕГУНИНО 

РЕШЕНИЕ 

 

 

30.06.2020 № 5/1 
 

 

О согласовании ежеквартального 

плана районных досуговых, 

спортивно-массовых, физкультурно-

оздоровительных и праздничных 

мероприятий с населением по месту 

жительства на 3 квартал 2020 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», рассмотрев письмо главы управы района Восточное Дегунино от 

29.06.2020 № 242/12, 

Совет депутатов решил: 

1. Согласовать ежеквартальный план районных досуговых, спортивно-

массовых, физкультурно-оздоровительных и праздничных мероприятий с 

населением по месту жительства на 3 квартал 2020 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного 

административного округа города Москвы и управу района Восточное Дегунино 

города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.munvdeg.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Восточное Дегунино Б.Б. Мещерякова. 

 

 

Глава муниципального округа 

Восточное Дегунино           Б.Б. Мещеряков

       

 

 
  



 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Восточное Дегунино  

от 30 июня 2020 года № 5/1 

 

 

ЕЖЕКВАРТАЛЬНЫЙ ПЛАН 

районных досуговых, спортивно-массовых, физкультурно-оздоровительных и праздничных мероприятий 

с населением по месту жительства на 3 квартал 2020 года 

РАЙОН ВОСТОЧНОЕ ДЕГУНИНО 

 

 
 

№ Наименование  мероприятия Дата 

проведения 

Время 

проведения 

Место проведения Ответственный 

(ФИО, телефон) 

Количество участников 

и возрастная категория 

Совет депутатов МО района Восточное Дегунино 

1.  

Праздничное мероприятие, 

 посвященное местному 

празднику «День воинской 

Славы»  

1 декада 

августа 
12.00ч. 

ул. Дубнинская, 

д.6а 

(памятный камень 

ветеранам войн и 

локальных конфликтов) 

Кузьменко О.В. 

8(499) 900-34-92 

200 чел.(ветераны 

боевых действий, Совет 

ветеранов района 

Восточное Дегунино) 

2.  

Праздничное мероприятие, 

посвященное местному 

празднику «День двора»  

 

1 декада 

сентября 
16.00ч. ул.800-летия Москвы, д.32 

Кузьменко О.В. 

8(499) 900-34-92 

300 чел. (жители района 

Восточное Дегунино 

разной возрастной 

категории) 

3.  

Соревнования для допризывной 

молодежи в рамках   местного 

праздника «Салют, Победа!» 

1декада 

сентября 
14.00ч. ул. Дубнинская, д.8А 

Кузьменко О.В. 

8(499) 900-34-92 

200 чел. (учащиеся  

учреждений образования 

района, ветераны боевых 

действий) 

4.  

Патриотическая Акция  с 

участием ветеранов боевых 

действий и допризывной 

молодежи в рамках   местного 

3 декада 

сентября 
13.00ч. Керамический проезд, д47а 

Кузьменко О.В. 

8(499) 900-34-92 

100 чел. . (учащиеся  

учреждений образования 

района, ветераны боевых 

действий, Совет 



праздника «День местного 

сообщества» 

ветеранов района) 

 

 

 

Управа района Восточное Дегунино 

1.  

Спортивно-массовое 

мероприятие, посвященное 

Дню района  

Июль 

(дата 

уточляется) 

 
Открытая площадка на 

территории района 

Шарипов Э.М.  

+7 926 399-09-47 

 

200 

2.  

Организация мероприятия, 

посвященного празднованию 

Дня семьи, любви и верности с 

вручением цветов и подарков 

гражданам 

Июль  

(дата 

уточляется) 

 Ул.Дубнинска, д.16, корп.1 

Шарипов Э.М.  

+7 926 399-09-47 

 

40 

3.  

Спортивно-патриотическая 

игра «Гвардия района»,  

посвященная созданию в годы 

Великой Отечественной войны  

советской подпольной 

антифашистской организации 

«Молодая гвардия». 

Сентябрь 

(дата 

уточляется) 

 
Открытая площадка на 

территории района 

Шарипов Э.М. 

+7 926 399-09-47 
100 

4.  

Концертная программа,  

прирученная к празднованию 

Дня города 

5 сентября 

(дата 

уточляется) 

 

 

Открытая площадка на 

территории района 

Шарипов Э.М. 

+7 926 399-09-47 
200 

 

ГБУ «СДЦ «Вдохновение» 

 

1. «Скажем наркотикам «Нет!» июль  Дубнинская, 6А 
Дроздов 

С.Н.4994807422 
20/взрослые 

2. Турнир по дартс июль  
Дубнинская, 6А Дроздов 

С.Н.4994807422 

25/все возрастные 

категории 

3. «Спорт – это жизнь!» июль  
Дубнинская, 6А Дроздов 

С.Н.4994807422 

20/все возрастные 

категории 

4. «Преодолей себя»  август  
Дубнинская, 6А Дроздов 

С.Н.4994807422 

20/все возрастные 

категории 



5.  
«Быстрее. Выше. Сильнее» 

День физкультурника 
август  

Дубнинская, 6А Дроздов 

С.Н.4994807422 

50/все возрастные 

категории 

6.  «Тропа здоровья» август  
Дубнинская, 6А Дроздов 

С.Н.4994807422 
20/взрослые 

7.  «Для тех, кто любит фитнес» август  
Дубнинская, 6А Дроздов 

С.Н.4994807422 
20/взрослые 

8.  «Скажем наркотикам «Нет!» август  
Дубнинская, 6А Дроздов 

С.Н.4994807422 

20/все возрастные 

категории 

9.  

Районные соревнования по 

стритболу (Спартакиада 

Московский двор-спортивный 

двор) 

август  Дубнинская, 8А 
Дроздов 

С.Н.4994807422 
12/дети 

10.  «Старт даёт Москва» сентябрь  800-летия Москвы, 32* 
Дроздов 

С.Н.4994807422 

50/все возрастные 

категории 

11.  «Здоровым быть здорово!» сентябрь  Дубнинская, 6А 
Дроздов 

С.Н.4994807422 

20/все возрастные 

категории 

12.  «Для тех, кто любит фитнес» сентябрь  Дубнинская, 6А 
Дроздов 

С.Н.4994807422 
20/взрослые 

13.  
«Спорт - это жизнь!» волейбол 

ко Дню против терроризма 
сентябрь  Дубнинская, 8А 

Дроздов 

С.Н.4994807422 
20/дети 

14.  «Со здоровьем по жизни!» сентябрь  Дубнинская, 6А 
Дроздов 

С.Н.4994807422 

20/дети 

 

15.  
Мастер-класс творческих 

студий 

июль 
 

Дубнинская, 6А Малыгина 

Т.А.4994807422 

15/все возрастные 

категории 

16.  
Мастер-класс творческих 

студий 

июль 
 

Дубнинская, 6А Малыгина 

Т.А.4994807422 

15/все возрастные 

категории 

17.  
Мастер-класс творческих 

студий 

август 
 

Дубнинская, 6А Малыгина 

Т.А.4994807422 

15/все возрастные 

категории 

18.  
Мастер-класс творческих 

студий 

август 
 

Дубнинская, 6А Малыгина 

Т.А.4994807422 

15/все возрастные 

категории 

19.  
«Добро пожаловать»: день 

открытых дверей. 

август 
 

Дубнинская, 6А Малыгина 

Т.А.4994807422 

100/все возрастные 

категории 

20.  
«Добро пожаловать»: день 

открытых дверей. 

сентябрь 
 

Дубнинская, 6А Малыгина 

Т.А.4994807422 

100/все возрастные 

категории 

21.  
Мастер-класс творческих 

студий 

сентябрь 
 

Дубнинская, 6А Малыгина 

Т.А.4994807422 

15/все возрастные 

категории 



22.  
Мастер-класс творческих 

студий  

сентябрь 
 

Дубнинская, 6А Малыгина 

Т.А.4994807422 

15/все возрастные 

категории 

23.  
Мастер-класс творческих 

студий 

сентябрь 
 

Дубнинская, 6А Малыгина 

Т.А.4994807422 

15/все возрастные 

категории 

 

АНО КСК «Искра» 

 

1.  

Праздничный эфир 
«День семьи, любви и 

верности» 

 

8.07.2020 Время открыто 
Инстограмм  АНО КСК 

«Искра» 

Новикова А.В. 

8916-331-62-76 

От 1 года до 99 лет 

50 человек 

2.  
Семейный выезд по проекту 

«Гармоничная мама» 

21,22,23 

августа 
- ДРЦ «Вдохновение» 

Новикова А.В. 

8916-331-62-76 
30 человек от 1 до 50 лет 

3.  

Праздник «День друзей» 

 

Игровая программа, 

 мастер-классы 

29.08.20 Время открыто 
АНО КСК «Искра» 

Дубнинская ул.д.38 

Сигова Ольга 

+7 916 669-61-35 

От 1 года до 99 лет 

50 человек 

4.  

Праздник «День друзей» 

 

Игровая программа, 

 мастер-классы 

29.08.20 Время открыто 

 

АНО КСК «Искра» 

Керамический пр.д.55,к1 

 

Новикова А.В. 

8916-331-62-76 

От 1 года до 99 лет 

50 человек 

5.  

День открытых дверей 

Клуба Искра 

«Давайте знакомиться!» 

1.09.20 11:00-15:00  
АНО КСК «Искра» 

Дубнинская ул.д.38 

Сигова Ольга 

+7 916 669-61-35 

От 1 года до 99 лет 

50 человек 

6.  

День открытых дверей 

Клуба Искра 

«Давайте знакомиться!» 

1.09.20 11:00 – 15:00 

 

АНО КСК «Искра» 

Керамический пр.д.55,к1 

 

Новикова А.В. 

8916-331-62-76 

От 1 года до 99 лет 

50 человек 

7.  
Семейный выезд по проекту 

«Гармоничная мама» 

11,12,13 

сентября  
- ДРЦ «Вдохновение» 

Новикова А.В. 

8916-331-62-76 
30 человек от 1 до 50 лет 

8.  

Детско-родительская встреча 

По проекту  

«Гармоничная мама» 

19.09.2020 11:00 

АНО КСК «Искра» 

Керамический пр.д.55,к1 

 

Новикова А.В. 

8(916) 331-62-76 
20 человек от 2 до 45 лет 

9.  
Фотовыставка. Итоги  проекта 

"Гармоничная мама" 
26.09.2020 Время открыто 

Библиотека №37 

Дубнинская 16 
Новикова А.В. 

8916-331-62-76 

От 1 года до 99 лет 

50 человек 

 

АНО «Центр профессионального развития «Ломоносовец» 

 

https://www.kp.ru/putevoditel/kalendar-prazdnikov/den-semi-lyubvi-i-vernosti/
https://www.kp.ru/putevoditel/kalendar-prazdnikov/den-semi-lyubvi-i-vernosti/
https://www.kp.ru/putevoditel/kalendar-prazdnikov/den-semi-lyubvi-i-vernosti/
https://www.kp.ru/putevoditel/kalendar-prazdnikov/den-semi-lyubvi-i-vernosti/


1.  Онлайн занятия по шахматам 

3.06 

10.06 

17.06 

24.06 

12.00-14.00 

14.00-16.00 

Запись по телефону . 

занятия по интернет в 

ZOOM 

Курмаев Марат 

Леонардович 
Все возраста 

 

 

НП «Школа-студия балета Тодес» 

1 День Города Москвы 6 сентября Около 12.00 Парк Дубки 

Управа 

Восточного 

Дегунино 

8-20 лет 

2 Отчётный концерт  27 сентяря 16.00 Театр Тодес 
Салманова О 

89161749859 
От 3 до 40лет 

 

 

 


